Ấp Lạc Xuân có sự hỗ trợ, giúp sức của người dân Lạc Bình trong việc lập

ấp từ đầu những năm 1940. Năm 1958 nhiều dân tộc Nùng, Tày ở các tỉnh biên

3 Sắc tứ bao gồm: Sắc dương cảnh thần hoàng

Sắc quan phó chi thần

Sắc bạch tượng chi thần

Sắc bạch hổ chi thần

Vua Bảo Đại phong ngày 29/12/1942 (Nhâm Ngọ)